
 
COMMUNE D’EMARÈSE 

REGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 
 
Loc. Erésaz,1  11020  EMARÈSE  (AO) 

 

  
COMUNE DI EMARÈSE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA  
 

cod. fisc. e P.IVA: 00092580075 

  

  0166 519103            
 

 
 E-mail  info@comune.emarese.ao.it 

 Pec: protocollo@pec.comune.emarese.ao.it 
  

PROT. N. 3594 

 

ORDINANZA N. 8/2024   
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZE N. 16/2022 “OBBLIGO DI 

BOLLITURA DELL'ACQUA POTABILE NELLA FRAZIONE 

ERESAZ”. - N. 4/2024 “DIVIETO DI UTILIZZO PER IL CONSUMO 

DELL’ACQUA FORNITA ATTRAVERSO LA RETE DI 

DISTRIBUZIONE COMUNALE NELLA FRAZIONE ERÉSAZ”; 

 

Il Sindaco 
 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 16 del 13 agosto 2022 con la quale, in via precauzionale e 

salvaguardia della salute pubblica, è stato ordinato: 1) agli utenti del servizio acquedotto per la sola 

frazione di Eresaz di bollire l’acqua destinata al consumo umano; 2) a tutti gli utenti del servizio 

acqua potabile di limitare allo stretto necessario l’utilizzo dell’acqua potabile; 

 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 4 del 11 Marzo 2024 con la quale, a salvaguardia della 

salute pubblica, è stato ordinato: agli utenti del servizio acquedotto PER LA SOLA FRAZIONE DI 

ERESAZ il divieto di utilizzo per il consumo umano dell’acqua; 

 

DATO ATTO che sono stati adottati provvedimenti atti a ristabilire la potabilità dell’acqua 

distribuita al consumo umano. 

 

VISTA la nota in data 04 luglio 2024 Prot. n. 3519 con la quale la Società Ecogeo Srl per conto 

della società SEV srl, comunica l’esito favorevole delle verifiche effettuate sull’acqua proveniente 

dalla sorgente. 

 

RITENUTO quindi di revocare l’Ordinanza n. 16 del 13 Agosto 2022 e l’Ordinanza n. 4 del 11 

Marzo 2024. 

 

VISTI 

• l’art 9 del Regio Decreto. 773 del 18.06.1931(testo unico delle leggi di pubblica Sicurezza) 

nonché il relativo Regolamento di esecuzione e s.m.i.;  

• l’art 54 del 18 agosto 2000 n. 267;  

• la l.r. 54/1998 con le s.m.i., 

• D.lgs 18/2023 

• lo statuto comunale; 

mailto:info@comune.emarese
mailto:protocollo@pec.comune.emarese.ao.it


ORDINA 
 

LA REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 13/08/2022 CON 

LA QUALE E’ STATO DISPOSTO L’UTILIZZO, ESCLUSIVAMENTE 

PREVIA BOLLITURA, DELL’ACQUA PER USO POTABILE NELLA 

FRAZIONE ERESAZ E LA REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 4 

DEL 11/03/2024 CON LA QUALE E’ STATO DISPOSTO IL DIVIETO AGLI 

UTENTI DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO PER LA SOLA FRAZIONE DI 

ERESAZ DI UTILIZZO PER IL CONSUMO UMANO DELL’ACQUA. 
 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Emarèse ed alla 

stessa verrà garantita la più ampia pubblicità.  

 

 

Emarèse, lì 09 Luglio 2024         

Il Sindaco 

      Lucina GRIVON 

         -d.to firmato digitalmente- 


		2024-07-09T14:35:39+0200
	GRIVON LUCINA




